³⁾ cf. Alexand. a. l.; Friedl. prolegg. XLIV.

⁴⁾ hist. 4. c. 39.

quia frustra eum Isthmum perfodere coepisse et ex historicis et ex sibyllinis carminibus constat.

v. 220. Τρότω γάρ τοι δῶκε Οὐδὲς μόνος¹⁾, ἐς τὸ ποιῆσαι
Οἶά τις οὐ πρότερος τῶν συμπάντων βασιλέων.

Ipsae enim primum falce trium capitum radicem aliis tradet devorandam, quos fixe firmeque instituturus sit ita, ut reges impii parentum (i. e. antecessorum) sanguinem comedant²⁾. Omnibus enim mortalibus caedes atque angores

¹⁾ nonne μόνῃ melius?

²⁾ Hunc sensum in versibus obscurissimis et ab aliis interpretibus aliter explicatis, quorum tamen nemo rei satisfacisse mihi videtur, inesse suspicor. Legitur enim v. 222 sqq.

Πρῶτα γὰρ ἐκ τρισσῶν κεφαλῶν σὺν πληγᾷδι βίβης .

Στιγρᾶμενος μεγάλως, ἐπέροις ὄσσει πάσσαθαι

Ὡστε φαγεῖν σάρκα γονέων βασιλέως ἀνάγνου (velut maluerim βασιλέως ἀνάγνου). Hoc oraculum oraculi fere instar vortit Friedl. »Denn zuerst steht gewaltig er da (στιγρᾶμενος?) und wird Anderen lassen. Mit der Sichel abmahn drei Häupter herab von der Wurzel (ἐκ τρισσῶν κεφαλῶν βίβης?) Und so isst man das Fleisch der Eltern des unreinen Königs.« — Alexander τρισσὰς κεφαλὰς de tribus Antoninis intellegit, ut sit βίβη Antoninus Pius, (pro βίβης legit βίβαν, pro στιγρᾶμενος-σπασσόμενος) qui primus ab Antichristo evulsus relinquatur filiis devorandus. Mirum sane ipsi viro docto facinus hoc Antoninis assignatum, et nescio an eam ob causam addiderit Alexander, hoc solo Judaeorum odio excogitari potuisse. — Ewaldus, qui hoc carmen anno c. 80 p. Chr. conscriptum censet, τρισσὰς κεφαλὰς de Galba, Othone, Vitellio accipit, Titum autem turpe illud flagitium carnis patris devoratae una cum fratre Domitiano commisissa. Sed etsi cum illo βίβης in βίβης mutare velim, hoc in versibus illis minime invenio; ceterum hac ratione pluralis numerus vocis γονέων non explicatur, et στιγρᾶμενος codicum scripturam in σπασσόμενος tum demum mutaverim, cum de tradita lectione omnino desperavero. At satis quidem aperte poeta his paucis versibus mutatas imperii Romani excessu Neronis vices adumbrare videtur, quod, usque ad Neronem filio a patre traditum, post tres Flavios ad varias gentes militumque iam interdum arbitrium delatum viderat. „Nero, inquit, tanquam rapti imperii vindex, Domitianum, trium nempe capitum, quia uno genere ortorum, radicem unam, aliis (Nervae, Traiano etc.) devorandam tradidit, ut omnes qui eum sequerentur imperatores fusi sanguinis illius macula impersi viderentur. Neroni autem haec omnia tribuit vates, Beliali scilicet, insigni praeceteris mortalibus vi praedito. Syntaxis horum enuntiatorum ea est: